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Hvězda 

Evy Holubové 
zazáří 
v Domě kultury 
V pondělí 19. května v 19 hodin přijede zná-
má česká herečka Eva Holubová se skvělou 
one woman show Hvězda. Jedná se o kome-
dii o fiktivní seriálové herečce a odehrává 
se během nejdivočejšího týdne jejího života. 
Hvězda s humorem odkrývá zákulisí českého 
showbyznysu a s nadhledem líčí osobní pro-
blémy neznámé herečky, která po pětatřiceti 
letech u oblastního divadla nečekaně zazáří 
v televizním seriálu.                        PRo

Změna ve vedení města
Na jednání zastupitelstva města dne 16. dubna odstoupila ze své funkce starostka Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová, z funkce místostarosty Ing. 
Oldřich Klemš a z funkce členky rady Mgr. Dagmar Tkáčová. Vedení města tak do příštího jednání zastupitelstva města tvoří čtyřčlenná rada 
města. Zastupitelé pověřili prozatím zastupováním města navenek Janu Zwyrtek Hamplovou.                                         (redakční rada)

Rekonstrukce nízkotlakých rozvodů plynovodu v Okružní ulici.             Foto: PRo

Úklid kolem Bagrů 

Pokračování na str. 5

V sobotu 5. dubna proběhl jubilejní 15. roč-
ník akce, kterou pořádá Český rybářský svaz, 
místní organizace Mohelnice pod názvem 
„Úklid okolo bagrů“.
Na počátku této tradice byla snaha o zlepše-
ní životního prostředí v prostorách námi ob-
hospodařovaných revíru Morava 20 A, které 
známe dnes spíše pod názvem „Mohelnic-
ké jezero, Moravičanské jezero a Staré bag-
ry“. Převážná část těchto revírů se nachází 
v Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomo-
raví. Pro tuto chráněnou oblast platí výrazně 
přísnější pravidla a to nejen pro rybáře, ale 
více méně pro všechny, kteří do této oblasti 
vstupují, respektive pobývají. Počáteční sna-

ha narazila na legislativní překážky ze stra-
ny České inspekce životního prostředí Olo-
mouc, která nepovolila rybářům instalaci již 
připravených sběrných nádob. Následně bylo 
přistoupeno k pořádání akcí se zaměřením na 
jednorázový úklid lokalit.
Pan Gabriel vysvětluje jeden praktický pro-
blém, který by pomohl k udržení čistoty: 
„Dali jsme cedule ´Udržujte čistotu´ a pyt-
le na odpadky s otvory dole, aby mohla deš-
ťová voda odtékat. Na jednání s „českou in-
spekcí“ před pár lety jsme se ale nedohodli. 
Že to, co děláme, je nelegální, že je to v roz-
poru se zákonem o odpadech tím, že bereme 
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informace

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2
VýzVa

podle § 65 odst. 3 zákona č. 256/2013 Sb., katastrálního zákona, vlastníkům nemovitostí
a dalším oprávněným, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových (dále jen ÚZ-
SVM) vyzývá vlastníky nemo-
vitostí a další oprávněné osoby, 
kteří nejsou v katastru nemovi-
tostí označeni dostatečně urči-
tě, jak vyžaduje katastrální zá-
kon, aby se přihlásili ke svému 
vlastnictví uvedené nemovitosti 

u místně příslušného pracoviště 
ÚZSVM.
Seznam nemovitostí, jichž se tato 
výzva týká, je zveřejněn na we-
bových stránkách ÚZSVM www.
uzsvm.cz v sekci „Nabídka ma-
jetku“, v části „Nedostatečně ur-
čitě identifikovaní vlastníci“.
ÚZSVM tímto upozorňuje na 

skutečnost, že pokud se vlastník 
nemovité věci nepřihlásí ve lhů-
tě stanovené v § 1050, odst. 2 zá-
kona č. 89/2012 Sb., občanský zá-
koník, tj. do 31.12.2023, má se za 
to, že ji opustil. Potom ve smyslu 
§ 1045, odst. 2 tohoto zákona při-
padne opuštěná nemovitá věc do 
vlastnictví státu.

obce mohelnice se týká nemovitý majetek v k.ú. mohelnice, Libivá a Újezd u mohelnice: 
k.ú. jméno adresa parc. druh pozemku            výměra v m2 LV
Mohelnice Krištofová Anna neznámá 159 zast. pl. č. p. 960 250 804
Libivá Snobl František neznámá 611/1 orná půd a 746 147
Libivá Snobl František neznámá 612/3 trv. trav. porost 1497 147
Libivá Snoblová Amalie neznámá 611/1 orná půda 746 147
Libivá Snoblová Amalie neznámá 612/3 trv. trav. porost 1497 147
Újezd  Hniopková Hermína neznámá 655 orná půda 6843 181
Újezd  Hniopek Osvald neznámá 655 orná půda 6843 181

Alena Fialová, odbor správy majetku

Májové
slavnosti  
1. května
na nám. Svobody
program pro všechny

generace
(Tři sestry banditos, 

Mohelanka,
mažoretky,

loutkové divadlo, …)
atrakce pro děti,

stánky s občerstvením

Výtah z 38. zasedání zastupitelstva města (16. 4. 2014)
 pověřuje Ing. Aleše Miketu 

funkcí koordinátora projek-
tu Horní Pomoraví II za měs-
to Mohelnice.

 schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 2/2014, kte-
rou se zrušuje Obecně závaz-
ná vyhláška obce č. 2/2012, o 
ochraně nočního klidu a re-
gulaci hlučných činností.

 schvaluje poskytnutí dota-
ce na činnost dětí a mládeže 
z rozpočtu města Mohelni-
ce na rok 2014 FbC Mohel-
nice, o. s., ve výši 264.000 Kč; 
T. J. Sokol Mohelnice ve výši 
330.000 Kč; TJ MEZ Mohel-
nice ve výši 167.000 Kč (tj. 
oddíl tenisu 74.000 Kč a oddíl 
košíkové 93.000 Kč);  FK Mo-
helnice ve výši 360.000 Kč.

 schvaluje vzor smlouvy o 
poskytnutí dotace na čin-
nost dětí a mládeže z rozpoč-
tu města Mohelnice na rok 
2014 pro oblast tělovýchovy 
a sportu a kultury; schvalu-
je vzor smlouvy o poskytnutí 
grantu z rozpočtu města Mo-
helnice na rok 2014.

 schvaluje poskytnutí dotace 
na činnost dětí a mládeže z 
rozpočtu města Mohelnice na 
rok 2014 Sdružení Arietta ve 
výši 73.000 Kč; DDM Magnet 
Mohelnice ve výši 180.000 Kč; 
Základní umělecké škole Mo-
helnice ve výši 183.500 Kč.

 schvaluje poskytnutí dota-

ce Charitě Zábřeh na činnost 
v Mohelnici ve výši 400.000 
Kč ze schváleného rozpočtu 
města na rok 2014; poskytnu-
tí dotace Společnosti Podané 
ruce o.p.s. na činnost NZDM 
NITKA v Mohelnici ve výši 
120.000 Kč ze schváleného 
rozpočtu města na rok 2014.

 schvaluje vyčlenění finanč-
ních prostředků na rok 2014 a 
rok 2015 ve výši 1.600.416,00 
Kč na spolufinancování ná-
kladů v rámci projektu „Re-
konstrukce Kostelní věže v 
Mohelnici“.

 schvaluje, že vyčlení při sesta-
vování rozpočtů na roky 2015-
2019 každoročně finanční 
prostředky ve výši 134.430,00 
Kč včetně DPH, to je celkem 
za dobu pěti let 672.150,00 
Kč včetně DPH. Částky bu-
dou vyčleňovány na zajištění 
udržitelnosti v rámci projektu 
„Rekonstrukce Kostelní věže v 
Mohelnici“.

 schvaluje rozdělení kvó-
ty státní finanční podpory z 
Programu regenerace měst-
ských památkových rezerva-
cí a městských památkových 
zón Ministerstva kultury pro 
rok 2014 na realizaci  akcí dle 
návrhu pracovní skupiny Pro-
gramu regenerace městské 
památkové zóny: a) 587.000 
Kč na dokončení restaurová-
ní výmalby městského domu  

s baštou, Kostelní nám. 939/2, 
včetně finančního podílu měs-
ta Mohelnice ve výši 146.700 
Kč ze schváleného rozpočtu 
města, kapitoly Zachování a 
obnova kulturních památek;  
b) 23.000 Kč na konzervaci 
vitráže sv. Jana Sarkandera v 
kapli sv. Anny v kostele sv. To-
máše z Canterbury v Mohel-
nici, včetně 10% finančního 
podílu města ve výši 4.816 Kč 
ze schváleného rozpočtu měs-
ta, kapitoly Zachování a obno-
va kulturních památek.  

 pověřuje zastupitelku Mgr. 
Janu Zwyrtek Hamplovou za-
stupováním města Mohelni-
ce navenek do doby konání 
příštího zasedání zastupitel-
stva.

Podrobnější informace na 
www.mohelnice.cz.                 red.

Mohelnice je 
zapojena do 
Značkománie

Od 1. dubna 2014 se spustil nový 
zábavný a soutěžní turistický 
projekt Značkománie, který je 
pro lidi, kteří rádi cestují, fotí se, 
soutěží a vyhrávají. Cílem pro-
jektu je vylákat lidi ven od po-
čítače a podpořit tak turistiku v 
našem regionu. Hravou formou 
turisté sbírají body za navštíve-
ná místa a na památku si zakou-
pí samolepku s názvem obce. Tu 
si pak mohou nalepit do sběra-
telského alba. Navštivte zajíma-
vá místa po celé České republice 
a vyhrajte úžasné odměny. Více 
informací na www.znackomanie.
cz. Samolepka s názvem našeho 
města a album jsou k zakoupení 
v TIC Mohelnicka. 

Adéla Karabcová 

FARMÁŘSKÉ

TRHY
středa

28. května 
náměstí Svobody

Mohelnice
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Co se starým elektrem

Staré elektro odevzdejte k re-
cyklaci, je to zadarmo!
Zdaleka ne všechno, co domác-
nosti už nepotřebují, musí skon-
čit v popelnici a pak na skládce 
nebo ve spalovně.  Stále větší dů-
raz se dnes klade na maximál-
ní využití všech materiálů, kte-
ré lze znovu použít. Stručně se 
tento přístup dá vyjádřit heslem 
„nejlepší odpad je ten, který ne-
vznikne“.
Proto doma odpad třídíme. Je to 
sice o něco pracnější, než všech-
no smetí vysypat na jednu hro-
madu, přijde nás to ale mnohem 
levněji. Platíme totiž jen za likvi-
daci směsného komunálního od-
padu. O obaly nebo třeba sta-
ré elektro se na konci životního 
cyklu postarají jejich výrobci.
Vysloužilé elektrospotřebiče v 
současnosti celosvětově tvoří asi 
pět procent hmotnosti pevného 
domácího odpadu, tedy zhruba 
tolik jako plastové obaly.
množství elektroodpadu roste
Všichni Evropané vyprodukují 
ročně na osm milionů tun elek-
troodpadu, jeho množství přitom 
rok od roku roste. Proto vznikl 
celý systém sběru, evidence a do-
pravy starých spotřebičů ke zpra-

covatelům, který končí recyklací 
a návratem drtivé většiny použi-
tých materiálů do výroby. 
Výrobci a dovozci se v České re-
publice přiklonili k osvědčenému 
modelu vytvořenému a prověře-
nému nejprve ve skandinávských 
zemích. Založili takzvané kolek-
tivní systémy, neziskové společ-
nosti, které zajišťují plnění jejich 
zákonných povinností. 
míst zpětného odběru stále při-
bývá
Díky tomu máme všichni mož-
nost zcela zdarma odevzdat ja-
kýkoli vysloužilý elektrospotře-
bič na nejbližším místě zpětného 
odběru. Jen největší z českých 
kolektivních systémů, ELEK-
TROWIN, jich za osm let své 
existence vytvořil na 12 000. Dal-
ší stále přibývají. Jde o to, aby to 
nikdo neměl se svou starou led-
nicí, pračkou nebo třeba elektric-
kou zahradní sekačkou na nej-
bližší sběrné místo příliš daleko. 
Abychom mohli nabízené mož-
nosti využít, musíme splnit vlast-
ně jen jednu – zato důležitou 
– podmínku. Odevzdávaný spo-
třebič nesmí být zbaven žádné 
důležité části. Pokud se totiž pustí 
do demontáže někdo jiný než od-
borník na zpracování disponující 
vysoce specializovanou techno-
logií, dochází k úniku škodlivých 
látek, které mohou velmi vážně 
poškodit životní prostředí. 
Typickou ukázkou jsou freony ze 
starých lednic, které zvětšují ozo-
novou díru. Kvůli tomu se také 
taková lednice bez kompresoru 
bere jako odpad – a za jeho zpra-
cování bychom už museli platit.

Petr Kapl, odbor stavebního úřa-
du, rozvoje a investic oddělení 

hospodářské správy

Zásah hasičů  
Televize Prima odvysílala ve 
středu 2. dubna spot o vyproštění 
dvou dělníků, které zavalilo půl 
metru jílu při rekonstrukci domu 
na Kostelním náměstí. Událost se 
stala v osm hodin ráno a na mís-
to přijeli jako první dobrovolní 
hasiči z Mohelnice. Na základě 
tohoto televizního příspěvku při-
šel na městský úřad dopis, který 
byl odevzdán do rukou jedno-
ho ze zasahujících hasičů a kte-
rý bych chtěla touto cestou zve-
řejnit. Dopis nepotřebuje žádný 
komentář. 

Jsem ráda, že u nás ve městě 
máme právě takovou jednotku, 
právě s takovými lidmi, proto-
že vím, že se na ně můžeme plně 
spolehnout. Spolupracuji s nimi 
téměř každý den, dokážeme mít 
mezi sebou ostřejší výměnu ná-
zorů, ale vždy najdeme společ-
nou řeč. U nás ve městě máme 
jednotku a hasiče, kteří jsou při-
praveni pomáhat a zachraňovat. 
KDO JE PŘIPRAVEN, NENÍ 
PŘEKVAPEN, a za to jim děkuji.

Renata Bátorová,
úsek krizového řízení

Pan Krmela      
V Karviné dne 5. dubna 2014
Věc: Písemná reakce na odvysílaný spot v televizi Prima

ho IZS) velice váží a uvědomu-
jí si, že tuto zodpovědnou prá-
ci nemůže vykonávat každý, není 
to jen samotná práce, ale i poslá-
ní pomáhat.
Jako bývalý státní policista o výše 
uvedených zaměstnáních leccos 
vím, a také jí dovedu ocenit, a pro-
tože mnoho lidí by chtělo Vaší čin-
nost ocenit, ale z různých důvodů 
Vám to nenapíšou, činím tak pro-
střednictvím svého dopisu i za ně.
Přeji, Vám, pane Krmelo, i Vašim 
spolupracovníkům mnoho zdra-
ví, osobní pohody a paradoxně 
co nejmíň zásahů, kde jed o lid-
ský život, zdraví a majetek lidí.

S pozdravem:
Leoš Dostál – Karviná

Dobrý den,
Vážený pane Krmelo, předem 
svého dopisu Vás zdravím, rea-
guji na spot, který byl odvysílán 
ve výše uvedené televizi a který 
se týkal vyproštění zavalených 
dělníků Vašimi profesionálními 
hasiči z Mohelnice. V tomto spo-
tu si mohou lidé uvědomit, jak 
náročná a zodpovědná je práce 
profes. (ale i dobrovolných) ha-
sičů a co všechno musí provádět. 
Není to jen likvidace požárů, asi-
stence u dopravních nehod, po-
vodní a jiných přírodních živlů, 
ale i u takových případů, jako je 
ten odvysílaný.
Z doslechu vím, že si obyčejní 
lidé práce hasičů (ale také celé-

Mohelničtí hasiči byli na místě nehody první.
Foto: archiv Hasiči Mohelnice.
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Společenská kronika

PR

z našeho Středu odešLi:
Helena VYTŘÍSALOVÁ z Mohelnice (54 let),
Rudolf DOUbRAVA z Mohelnice (74 let),
Anna ŠMÍDOVÁ z Mohelnice (93 let),
Josef ROZSÍVAL z Podolí (68 let).

Nejmladší občánci města byli slavnostně přivítáni 
V sobotu 5. dubna se v obřadní síni v muzeu konalo vítání občánků. 
Radní Dagmar Tkáčová přivítala celkem 32 dětí, z toho bylo 16 děvčá-
tek a 16 chlapečků. Miminkům a hlavně jejich rodičům slavnostní akt 
zpestřilo roztomilé kulturní vystoupení dětí z mateřské školy Na Zá-
mečku.               PRo

Dne 15. května vzpomínáme 
prvního výročí úmrtí paní 

Marcely Pospíšilové 
z Mohelnice. 

Nikdy nezapomenou manžel Radek,
dcery Linda a Tereza a táta Honza. 
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odpad z pozemků, které nám nepatří. Možná 
cesta by byla, že majitel pozemků by souhlasil 
s umístěním košů na odpadky a my bychom 
je pouze vyprazdňovali. Uvítali bychom ja-
koukoliv dohodu o umístění sběrných košů, 
pomohlo by nám to. Ročně odvážíme pět tun 
odpadků.“

Úklid kolem Bagrů . . .                                                                                 dokončení ze str. 1

Úklidová akce je dobrovolnou aktivitou ze-
jména pro rybáře, kteří chtějí přispět ke zkul-
turnění podmínek samotného rybolovu, ale 
svou účast zapojují také nerybáři, děti a členo-
vé ekologicky zaměřených zájmových skupin. 
Přes pravidelné pozvánky ze strany MO ČRS 
Mohelnice se pouze ve dvou případech svo-
jí přítomností zviditelnili i pracovníci CHKO 
Litovelské Pomoraví. Průměrně se každoročně 
a za jakéhokoliv počasí na brigádách sešlo asi 
30 účastníků. Letos byla účast nejvyšší, s účastí 
téměř 50 brigádníků, z toho 11 dětí. Množství 
sesbíraného odpadu představovalo v průměru 
5 tun a s potěšením lze konstatovat, že rok od 
roku se toto množství odpadu mírně snižuje.
Tradičním zakončením celé akce bylo závě-
rečné posezení účastníků v areálu surfařů, 
spojené s občerstvením a předáním pozor-
nosti ze strany výboru MO ČRS Mohelni-
ce. V rámci tohoto posezení bylo všem pří-
tomným upřímně poděkováno za jejich účast 
a odvedenou práci ve prospěch všech, kteří 
následně uvedené lokality navštíví.

Brigádníci nasbírali pět tun odpadků,
foto: Renáta Zezulová

Nelegální koš, foto: Jan Kubíček

Především je třeba poděkovat všem, kteří po 
celých 15 ročníků tuto akci organizovali a za-
jišťovali, tj. MO ČRS Mohelnice, pan L. Vypla-
šil, jehož firma od prvního ročníku bezplatně 
zajišťovala dopravu, firmě Kámen Zbraslav 
s.r.o, pískovna Mohelnice a MěÚ Mohelnice 
za úhradu nákladů spojených s likvidací se-
sbíraného odpadu.
Co říci závěrem? Tuto tradici jsme započali 
v době, kdy jsme v rámci Českého rybářského 
svazu patřili mezi první, kteří dobrovolně a za 
vlastní náklady řešili z našeho pohledu nevy-
hovující stav. Dnes těchto aktivit mírně přiby-
lo, o to více jsou však medializovány.
Tradice pořádání akce „Úklid okolo bagrů“ 
je zahrnuta v každoročním usnesení Člen-
ské schůze MO ČRS Mohelnice a bude tedy 
každou první dubnovou sobotu v daném roce 
probíhat. Zveme tímto všechny zájemce a mi-
lovníky krásné a čisté přírody k účasti a zapo-
jení se do mimořádně prospěšné aktivity.
Věřím, že po přečtení tohoto příspěvku si i re-
kreanti od vody odnesou prázdné PET láhve 
a zbytky po svém pobytu, neboť i pro ně bude 
relaxace v čistém prostředí příjemnější.

Za MO ČRS Mohelnice předseda organizace

zastupitel ing. jan Kubíček dodává: „4. 12. 
2013 se věnovalo jednání Zastupitelstva měs-
ta Mohelnice také čistotě bagrů – Moravičan-

skému jezeru. Víme, že toto jezero má jeden 
povrchový přítok z potoku Újezdka. A víme, 
že povrchové vody znamenají vždy riziko 
znečištění. Je zde úvaha pro odklonění toho-
to přítoku mimo jezero, přímo do Moravy. 
Zda je to pouze fantazie nevím. Zastupitel-
stvo rozhodlo, že budou odeslány dopisy na 
ministerstvo zemědělství a úřad Olomoucké-
ho kraje. 
Máme nyní na stole odpovědi, které podtrhu-
jí, jak vzácnou věc v Mohelnici máme. Dopisy 
uvádí situaci omezených zdrojů kvalitní pitné 
vody na Olomoucku a Prostějovsku. „Hod-
nota pitné vody coby strategické suroviny se 
v období klimatických výkyvů zvyšuje. Zůstá-
vá prioritním cílem i do budoucna zabezpečit 
bezproblémové zásobování obyvatel a dalších 
odběratelů zdravotně nezávadnou a kvalit-
ní pitnou vodou.“ Dle názoru KÚOK (Kraj-
ský úřad Olomouckého kraje) je třeba územ-
ně hájit lokality povrchových vod před jejich 
znehodnocením. 
Nehájíme jen rybáře a také všechny nerybá-
ře, ale i ty, co zanechají po sobě na návštěvě 
bagrů nepořádek. Může přijít doba, kdy bude 
kvalitní čistá voda vzácná. Poděkování patří 
nejen organizátorům takových pěkných akcí, 
ale i těm, kdo mohou jiným způsobem napo-
moci pěkným věcem třeba kolem Moravičan-
ského jezera.“

Křemačov obnovuje ovocný sad  

Nové stromy

Plocha okolo bývalé školy v Křemačově se v 
posledních desítkách let stávala pouze plo-
chou na sečení trávy. Ovocné stromy, které 
zde tvořily sad, byly postupně vzhledem ke 
stáří odstraňovány a nikdo se nepostaral o je-
jich přirozenou náhradu. Na schůzce osadní-
ho výboru na jaře 2013 padl návrh na zno-
vuobnovení zde pomalu zanikajícího sadu. 
Slovo dalo slovo a na podzim proběhla prv-
ní etapa výsadby. V první etapě bylo zasaze-
no celkem 6 nových stromů. A to 4 jabloně, 

1 hrušeň a 1 třešeň. Nové stromy budou kla-
sického vzrůstu. Další etapa bude následovat. 
Dvě původní vzrostlé a zdravé jabloně zůstaly 
v sadu zachovány. 
Výsadbu provedla odborná firma, která stro-
my bude po výsadbě ošetřovat, zabezpečí 
proti okusu zvěře a také provede školící řez 
nových stromů. Poděkování patří p. Pirklové 
z města Mohelnice, se kterou osadní výbor při 
obnově spolupracoval.

Ladislav Horáček
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Obrácený kontejner naruby 
5

V kontejneru na SKO bylo mnoho surovin, které mohly být následně vy-
užity. Foto: Petr Hrachovina

Arnika spolu s několika obyvateli 
z Mohelnice a okolních obcí  dne 
20. 3. 2014 v ulici Na Příkopech 
provedla orientační rozbor odpa-
du produkovaného mohelnickými 
občany na místním sídlišti. Cílem 
bylo zjištění složení odpadu, který 
skončí v popelnici na směsný od-
pad. Výsledky této praktické ana-
lýzy jasně ukázaly, že v Mohelnici 
jsou v recyklaci využitelných ma-
teriálových složek značné rezervy. 
Například bioodpad tvořil téměř 
35 % celkového odpadu, což je se-
dmkrát více než bylo v kontejneru 
směsného odpadu.
Cena za skládkování se platí od 
tuny a bioodpad tvoří největší 
hmotnostní složku v SKO (směs-
ný komunální odpad) a jistě by 
pro městskou pokladnu bylo pří-
nosem, pokud by se s problémem 
biologicky rozložitelného odpa-
du město začalo zabývat a lidem 
vytvořilo takové podmínky, aby 
tento odpad mohl být separován 
z SKO a mohl být dále využit. 
Za biologicky rozložitelným od-
padem následoval plast 12,72 % a 
v neposlední řadě papír 5,81 %.
 „V tomto případě by pomoh-
lo zavedení motivačních nástro-
jů pro zlepšení úrovně recyklace 
a minimalizace produkce odpa-
dů.“ Konstatoval Jan Nezhyba, 

odborník na odpady z neziskové 
organizace ARNIKA.
V celé řadě měst v České repub-
lice (Nový bor, Mikulov, Jablon-
né nad Orlicí atd.) jsou motivač-
ní programy již celou řadu let s 
úspěchem provozovány. A jak 
čísla ukazují, finanční motivace 
občanů prokazatelně vede k vět-
ší míře třídění a poklesu objemu 
SKO. Město tak ušetří za sklád-
kování či spalování a pro ob-
čany je tento systém mnohem 
spravedlivější. Jak jsme se moh-
li dočíst v Šumperském deníku  
ze dne 10.1.2014, tak motivační 
program obdobný, jaký již něko-
lik roků úspěšně funguje v No-
vém boru, měl být spuštěn i v 
Mohelnici začátkem dubna. Do 
dnešního dne se tak nestalo.
Někteří se k motivačnímu pro-
gramu typu Nový bor staví skep-
ticky jak z hlediska ekonomické-
ho tak i praktického. Domníváme 
se, že pokud motivační programy 
fungují řadu let i v jiných měs-
tech, proč by nemohly fungovat 
také v Mohelnici.
„Optimalizace odpadového hos-
podářství by obci šetřilo nejen 
finanční prostředky, ale také ži-
votní prostředí. Jak je vidět na 
provedeném rozboru, Mohelnici 
doposud chybí ucelená koncepce 
nakládání s bioodpadem,“ dodá-
vá Jan Nezhyba

orientační analýza složení odpadů v SKo mohelnice
druh odpadu                             hmotnost-kg                         %
Papír        8      5,81
Plast      17,5    12,72
Sklo        9      6,54
bioodpad      48    34,9
Použitý textil       5,5      4
Stavební odpad     40    29,09
Nebezpečný odpad (léčiva)      0,5      0,36
Kovy         2      1,48
Nekovy        0,5      0,3
SKO (směsný komunální odpad)     6,5      4,72
celkem    137,5  100

Na závěr celé akce musely být vy-
tříděné složky, kvůli znečistění 
z důvodu smícháni s bioodpa-
dem v černém kontejneru, vrá-
ceny zpět do směsného odpadu. 

K tomu by nedošlo při odkloně-
ní bioodpadu do kontejneru ur-
čeného na tento odpad. 

Michal Trlica, Petr Hrachovina, 
Jan Kolář

Nejstarší parašutista

je z Mohelnice! 
Pan Pavel Höchsmann z Mohelnice loni 
vytvořil nový český rekord, a to jako nej-
starší parašutista. Dne 5. října 2013 ab-
solvoval seskok padákem typu M-330 z 
výšky 1000 m. V té době mu bylo neuvě-
řitelných 86 let! V lednu tohoto roku byl 
rekord zaregistrován v České databance 
rekordů. Nezbývá než poblahopřát a do 
dalších let popřát pevné zdraví a mnoho 
šťastných seskoků. 

(Mohelnický zpravodaj Březen 2012 přine-
sl rozhovor s nejstarším parašutistou – pozn. 
red.). PRo

Pavel Höchsmann dělá Mohelnici dobré jméno

PARAGLIDING
přednáška 

Tomáše Lednika
Dům kultury 

Mohelnice
14. května v 18 hod.

vstupné 50 Kč

K 31. 3. 2014 bylo na kon-
taktním pracovišti Mohelnice 
evidováno celkem 1156 ucha-
zečů o zaměstnání a celková 
míra nezaměstnanosti byla 
za tento měsíc 8,8 %.  Pouze 
z Mohelnice bylo k 31.3.2014 
v evidenci 576 uchazečů o za-
městnání a míra nezaměstna-
nosti byla 8,6 %.
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Zdraví - nejcennější, co máme
„Zdravý člověk má mnoho přání, nemocný jenom jedno.“ 

– Indické přísloví

V pondělí 7. dubna se na ZŠ Vod-
ní konal pro žáky osmých tříd te-
matický Den zdraví. Zdraví je 
totiž to nejcennější, co vlastní-
me, ačkoliv si to mnohdy neuvě-
domujeme. Oba naše ročníky se 
rozdělily do skupin a postupně 
procházely jednotlivá stanoviště 
s netradičními, zábavnými a pře-
devším poučnými aktivitami. 
První stanoviště se nacházelo na 
školním hřišti, kde nás čekaly 
sportovní aktivity. V duchu hesla 
pohybem ke zdraví jsme si zahrá-
li fotbal, ringo, frisbee, a  mohli si 
vyzkoušet i chůzi na chůdách. 
Druhým stanovištěm bylo od-
dělení školní družiny, kde jsme 
zkusili, jaké by bylo přijít o dva 
nejdůležitější smysly v našem ži-
votě – zrak a sluch. Díky netra-

Den vzájemného učení na SPŠE Mohelnice 

Žáci si tematický den skvěle užili, foto: archiv školy

diční prožitkové aktivitě jsme si 
vyzkoušeli, jaké to je být nevido-
mým a „osahali jsme“ si braillovo 
slepecké písmo. Sluchové doved-
nosti jsme otestovali při pozná-
vání filmových a seriálových zně-
lek, nebo běžných zvuků, které 
nás každodenně provázejí. 
bezpečnost na silnicích byla té-
matem dalšího stanoviště. Zá-
bavnou formou jsme si zopako-
vali základní pravidla silničního 
provozu i dopravní značky a spo-
lečně si zahráli hru Kufr. 
Pojem zdraví je neodmyslitelně 
spjat se zdravou výživou. Ve škol-
ní kuchyňce jsme si proto připra-
vili zdravé a zároveň chutné po-
krmy. Všichni jsme si pochutnali 
na mrkvovém koláči s kandova-
ným ovocem a ovesných sušen-

kách s marmeládou. 
I téma posledního stanoviště pro 
nás bylo zajímavé a aktuální. Po-
vídali jsme si o éčkách v potravi-
nách a o kvalitě potravin. Alar-
mující pro nás bylo zjištění, kolik 
karcinogenních látek obsahují po-
krmy, jež běžně konzumujeme. 
Den zdraví byl pro nás všechny 
velmi přínosný. Donutil nás za-

myslet se nad vlastní životosprá-
vou, stravováním i bezpečností, 
kterou leckdy podceňujeme.  
Rádi bychom poděkovali paní 
Světlaně Kadlčkové, hlavní or-
ganizátorce, a všem pedagogům, 
kteří pro nás projektový den při-
pravili.              Adéla Rosípalová,
Tomáš Adamec, Marek Petruška, 

Vít Štaigl, žáci VIII. B

foto: archiv školy

V rámci projektu reg. č.: CZ.1.07/1.1-
.00/44.0009 s názvem Podpo-
ra technického a přírodovědného 
vzdělávání v Olomouckém kraji, 
byla na naší škole realizována klí-
čová aktivita pod názvem – Pro-
gramy vzájemného učení. V pro-
storách dvou odborných učeben se 
sešli žáci partnerských základních 
škol ZŠ Vodní, ZŠ Mlýnská, ZŠ a 
MŠ Úsov, ZŠ Loštice se žáky SPŠE 
Mohelnice. 
během čtyřhodinového programu 
sestavovali žáci roboty ze staveb-
nice LEGO Mindstrorms, dalším 
úkolem bylo jejich naprogramová-
ní. Jiná skupina se věnovala osaze-
ní elektronického obvodu. Žáci SŠ 
byli při této činnosti ochotně ná-
pomocni mladším žákům ZŠ. 
během dopoledne žáci dokonči-
li sestavení různých typů robotů, 
ať už podle originálního stavební-
ho návodu nebo vlastními nápady 
tyto základní konstrukce přepra-
covali. I v poměrně krátkém ob-

dobí byli žáci z partnerských ZŠ 
schopni vytvořit a naprogramovat 
roboty plnící zadané úkoly, jako 
přemísťování předmětů, vyhýbání 
se překážkám, či jezdit po vyzna-
čených trasách. Žáci v průběhu 
aktivity prokázali nejen schop-
nost samostatného tvůrčího myš-
lení, ale také ochotu společně pra-
covat na zadaných problémech. 
Druhá skupina žáků měla za úkol 
sestavit akustický spínač, kte-
rý reagoval na tlesknutí rukou. 
Jako výstupní prvek byla využita 
bílá supersvítivá LED dioda, kte-
rá po nastaveném čase opět zhas-
la. Žáci SŠ předvedli mladším žá-
kům ZŠ využití tohoto obvodu, 
také pro spínání jakýchkoliv ji-
ných spotřebičů, s využitím elek-
tromagnetického relé, zapojené-
ho na pozici LED. Všichni žáci si 
odnesli funkční zařízení, využi-
telné jako dočasné osvětlení na-
pájené bezpečným napětím 9V. 
Jana Skopalová, zástupkyně ředitele 

základní umělecká škola, mohelnice, náměstí Svobody 15
 

oznÁmení -  Přijímací zkoušky v zuš
Od 2. do 6. června 2014 budou v ZUŠ 
v Mohelnici  probíhat přijímací talento-
vé zkoušky do hudebního, tanečního, vý-
tvarného a literárně – dramatického obo-
ru, vždy od 13.00 do 17.00 v ředitelně 
školy.      www.zusmohelnice.cz

SPŠE Mohelnice navštívila starostka města

Dne 7. 4. 2014 se uskutečnila be-
seda žáků SPŠE Mohelnice s paní 
starostkou našeho města - Mgr. 
Janou Zwyrtek Hamplovou na 
téma Nový občanský zákoník. 
Studenti 4. ročníku sledovali s 
nevšedním zájmem fundovanou 
prezentaci o problematice, která 
se denně dotýká každého z nás. 
Že se setkáváme s odborníkem 
na slovo vzatým, s tím jsme sa-
mozřejmě počítali, ale byli jsme 
mile překvapeni bezprostřed-
ností, vstřícností a ochotou paní 
starostky, která nám bleskově, 

fundovaně, humorně a hlavně 
s příklady ze života a praxe pře-
destřela přes tři tisíce paragra-
fů, které by se eventuálně týkaly 
věkové skupiny výše zmíněných 
posluchačů. Není divu, že z řad 
žáků i pedagogů vzešly dotazy, 
jež byly bezprostředně zodpově-
zeny.
Paní starostku doprovázel při 
akci i bývalý ředitel školy Ing. Ol-
dřich Klemš, kterého jsme rádi 
mezi námi uvítali.

Jana Skopalová,
zástupkyně ředitele SPŠE

foto: archiv školy
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Úspěch žáků SŠTZ Mohelnice na celostátní soutěži

Žáci ZŠ Vodní navštívili Českou televizi v Praze

Velmi dobrého výsledku dosáh-
li žáci 3. ročníku Lukáš Doubra-
va a Michal Šíbl ze SŠTZ Mohel-
nice na celostátní soutěži KOVO 
JUNIOR 2014 obráběč kovů za-
měřenou na soustružení, kte-
rou uspořádala ve dnech 7. až 
9. 4. 2014 Střední škola technic-
ká Žďár nad Sázavou. Vyhlašova-
telem této akce je CECH KOVO 
ČR. Soutěž je součástí celostát-
ní přehlídky České ručičky, kte-
rou vyhlašuje Jihomoravský kraj 
ve spolupráci s MŠMT a další-
mi partnery. Cílem nebylo pouhé 
porovnání vědomostí a doved-
ností jednotlivých účastníků, ale 
především výměna zkušeností z 
výuky na jednotlivých školách, 
propagace technických řeme-
sel, posílení postavení a význa-
mu středního školství v České re-
publice.
Soutěži ve Žďáře nad Sázavou 
předcházelo regionální kolo, kte-
ré se konalo 11. 3. 2014 v Mohel-
nici a zúčastnily se jej SOŠ a SOU 
Uničov, SŠT Přerov, SPŠ Hranice 
a domácí SŠTZ Mohelnice. Naši 

žáci obsadily 1. a 2. místo a jako 
jediní z Olomouckého kraje se 
kvalifikovali na celostátní soutěž.
Celostátní soutěže se zúčastnilo 
22 nejlepších žáků z 15 škol z 11 
krajů ČR, kteří postoupili z regi-
onálních kol ve svých krajích. Už 
samotným úspěchem tedy byla 
účast na této celostátní soutěži, 
což se pro strojní úsek SŠTZ Mo-
helnice stává téměř každoroční 
tradicí.
Soutěž se skládala ze dvou čás-
tí – z praktické a teoretické. V 
praktické části měli žáci dle vý-
kresu osoustružit součástku, kde 
bylo několik velmi přesných to-
lerovaných rozměrů, na součást-
ce vyřezat závit nožem a vysou-
stružit otvor na kalibr. Teoretická 
část spočívala v měření součást-
ky mikrometrem, spočítání řez-
ných rychlostí a určit správné to-
lerance u lícovací soustavy. Právě 
v praktické části dosáhl vynika-
jícího úspěchu Lukáš Doubra-
va, kdy obsadil 4. místo a Michal 
Šíbl 9. místo. V teoretické části 
se našim žákům již tolik nedaři-

Lukáš Doubrava při práci

lo a tak klesli na celkové 7. a 12. 
místo. V soutěži krajů skončili na 
velmi pěkném 6. místě. 1. místo 
získal Jiří Lukša ze SPŠ Vítkovic-
ká a v družstvech zvítězil domácí 
kraj Vysočina. Ceny nejúspěšněj-
ším žákům předávala Ing. Dag-
mar Zvěřinová, senátorka a sta-
rostka ve Žďáře nad Sázavou, 

která poblahopřála vítězům k vý-
znamnému úspěchu a ostatním 
žákům poděkovala za velmi zda-
řilou reprezentaci svých škol a 
krajů. Je také důležité poděkovat 
učiteli odborného výcviku Josefu 
Havlíčkovi za výbornou přípravu 
žáků v praktické části soutěže.

Pavel Hampl, učitel OV

V pondělí 14. dubna se naše sku-
pina žáků 8. b ze ZŠ Vodní v 
Mohelnici vydala do Prahy na 
exkurzi do České televize. Po pří-
jezdu nás přivítal mírný déšť. Ten 
nás nijak nerozhodil, a ještě před 
prohlídkou ČT jsme si udělali 
malou procházku na Vyšehrad, k 
němuž se váže řada pověstí z po-
čátků českých dějin. Viděli jsme 
slavné místo, ze kterého skočil 
Šemík do Vltavy, prohlédli jsme 
si kostel sv. Petra a Pavla a také 
hřbitov, v němž jsou pohřbeny 
desítky slavných osobností, např. 
K. H. Mácha, Jan Neruda, Walde-
mar Matuška, Vlasta burian, Mi-
koláš Aleš a mnozí další.
Za silného deště jsme se přemísti-
li na Pankrác, odkud je sídlo Čes-
ké televize na dohled. Ve vrátnici 
ČT bylo naštěstí zatopeno, a tak 
jsme se mohli vydat na exkurzi. 
Při procházení chodeb Kavčích 
hor jsme potkávali osobnosti te-
levizní obrazovky – např. Mi-
chaelu Jílkovou, která svérázným 
způsobem moderuje diskusní 
pořad Máte slovo, nebo známou 
herečku Nelu boudovou. 
Dva průvodci z řad zaměstnan-
ců ČT nás provázeli rozsáhlým 

komplexem. Nejprve jsme se za-
stavili u modelu Kavčích hor, na 
němž nám pan bezděk ukázal, 
jaká studia navštívíme. Živé vy-
sílání pořadu Sama doma právě 
skončilo, a tak jsme si mohli pro-
hlédnout velikonočně vyzdobené 
studio, které zdaleka není tak vel-
ké, jak se nám zdá doma u tele-
vizních obrazovek. 
Malé děti by nejvíce potěšila ná-
vštěva studia, kde se natáčí Kou-
zelná školka. Poslední dvě stu-
dia byla ve výstavbě. V jednom 
z nich se připravovala dekorace 
pro charitativní pořad Pomozte 
dětem vysílaný na bílou sobotu. 
Ve stejném studiu se natáčí také 
diváky oblíbené pořady Zázraky 
přírody nebo Pošta pro tebe. Tro-
chu nás zamrzelo, že jsme se ne-
mohli podívat do objektu zpra-
vodajství, ale i přesto pro nás byla 
návštěva České televize nezapo-
menutelným zážitkem. 
Výlet do Prahy spojený s exkur-
zí do ČT byl odměnou za výbor-
nou reprezentaci školy v prestižní 
soutěži OfficeArena 2014. Děku-
jeme paní učitelce Spáčilové, kte-
rá celý výlet zařídila a zorganizo-
vala. Díky!                Šimon Švub
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Ohlédnutí za měsícem čtenářů – březen v knihovně

Paní Neoralová četla krásné pohádky, foto: 
Adéla Hulmanová

I v tomto roce bylo pro návštěvníky, přízniv-
ce a přátele knihovny i všechny kolemjdoucí 
uspořádáno pásmo besed a přednášek v rám-
ci měsíce března – měsíce čtenářů.
Hned v prvním týdnu odstartovala poutavou 
besedou paní Milada Neoralová z bohuslavic. 
Je autorkou „Pohádek od Hájského splavu“, 
pohádek z okolí řeky Moravy a obce Třešti-
na. Svým vyprávěním oslovila v průběhu mě-
síce celkem ve třech besedách 132 dětí ze ZŠ 
Mlýnská a Vodní.  Společně s dětmi zavzpo-
mínala na vyprávění svého otce, která ji pro-
vázejí celý život a která prostřednictvím své 
knížky uchovala pro další generace. 
Následující beseda prvního týdne s panem Jo-
sefem Korunou přilákala především mužskou 
část populace. Téma první světové války, které 
zpracoval ve své knize „Dubicko: 1914-1918“ 
přednesl s obdivuhodným přehledem. Dohle-
dávání informací z tohoto období představo-
valo mravenčí práci, kterou zúročil ve svém 
díle a asi deseti posluchačům tak přiblížil těž-
kou dobu života některých našich otců, dědů 
a pradědů.
Další týden přijala pozvání na besedu paní 
Karla Černohousová. Ta, ač pochází z Prahy, 
se s rodinou usadila nedaleko Rapotína a svůj 
volný čas věnovala sběru a publikaci „Tuctu 
báchorek z Podesní“. Své dílo představila dvě-

ma třídám (celkem 51 dětí) ze ZŠ Mlýnská a 
pro ověření pozornosti posluchačů vytvořila 
i nápaditou, lehce detektivní formu aktivních 
úkolů. „Tucet báchorek z Podesní“ lze zakou-
pit v Městské knihovně, cena publikace 60,-
Kč. 
Ve stejném týdnu se uskutečnilo milé setkání 
s Páterem Františkem Líznou, knězem jezu-
itského řádu, který působí v nedalekých Vy-
šehorkách. Je autorem již pěti knih o svých 
pěších cestách na světová poutní místa a k 
tomuto počinu můžeme ještě přičíst překlad 
dalších dvou knih. během svého vyprávění 
nám představil nejen sebe a svou celoživotní 
pouť, ale i své knihy, které jsou dokladem jeho 
dílčích poutí, v jeho životě velmi významných 
a pro všechny z nás obdivuhodných. Dou-
fáme, že toto vřelé setkání nebylo poslední. 
Zapsalo se do srdcí třiceti pěti posluchačů 
opravdu silným dojmem. 
20. března se Městská knihovna podílela spo-
lečně s Domem kultury na 6. ročníku akce 
„Podej ruku knize“. Akce s účastí všech zá-
kladních škol a široké veřejnosti.
březnový maratón besed ukončila paní Dag-
mar Kravčíková, která všechny zúčastně-
né seznámila s tématem grafologie. Grafolo-
gie odkazuje na povahové rysy pisatele, jde 
tedy o posouzení rukopisu. Spolu s tím zmí-

nila i grafoterapii, při které lze změnou písma 
ovlivnit některé negativní projevy v našem ži-
votě. Praktické ukázky rozpoutaly intenzivní 
diskuzi a není vyloučeno, že se s paní Kravčí-
kovou uvidíme častěji.
V březnu rovněž navštívilo knihovnu 11 tříd 
z místních mateřských škol. Pro některé to 
bylo první seznámení s knihovnou, pro jiné 
již pravidelná návštěva, při které se snažíme o 
přirozený rozvoj čtenářství a pozitivní vztah 
ke knihám. během jednoho měsíce tedy při-
šlo mimo pravidelné čtenáře dalších 366 ná-
vštěvníků.              Hana Haltmarová
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MICHAL NESVADBA
sobota 24. května v 10 hodin, Dům kultury
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Dětem se leporelo povedlo

informace

Děti podaly ruku knize
březen je měsíc čtenářů a v 
Domě kultury již šestým rokem 
uspořádali akci s názvem „Podej 
ruku knize“. Cílem je ukázat, že 
i v dnešní době hrají knihy v ži-
votě člověka důležitou roli. Zú-
častnily se děti z mohelnických 
základních škol, které se pečlivě 
připravily.
V průběhu programu také vy-
stoupili úspěšní recitátoři z kraj-
ského kola, což bylo vítaným 
zpestřením.  
Součástí byla výstava zajíma-
vých knih z městské knihovny 
a prezentace Sjednocené orga-

vě postižení a zájemci si odnes-
li na památku nápis braillovým 
písmem.

Petra Rosípalová

Jedna ze skupinek čtenářů

nizace nevidomých a slabozra-
kých s tvořivou dílnou. V díl-
ně děti vyráběly velké leporelo, 
zkoumali, jak čtou knihy zrako-

Děti nocovaly v knihovně
ni trochu odpočinuli, začal Li-
chožroutský* blok programu. Li-
chožrouti jsou ta stvoření, která 
tajně bydlí u Vás doma a která 
Vám kradou ponožky. Vždy ale 
jen jednu z páru, čímž vznikají 
tzv. licháči. Děti si z lichých po-
nožek vyrobily svého lichožrou-
ta, svedly lítou ponožkovou bitvu 
a nakonec si zatančily usmiřo-
vací tanec. Také se jim doneslo, 
že spousta lichožroutů se ukryla 
mezi knížky v knihovně, tak se je 
snažily vypátrat. To není ale vů-
bec nic jednoduchého – ve chví-
li ohrožení se lichožrout chová 
jako chameleon – splyne s pro-
středím. Tak se stalo, že jeden li-
chožrout se nám ještě stále někde 
mezi knížkami ukrývá.
Děti si už od začátku večera špi-
taly, jestli je čeká nebo nečeká 
stezka odvahy. Samozřejmě, že 
byla připravená! A opět vedla do 
gotického sklepa pod knihovnou. 
Mihotavé světlo svíček necháva-
lo hodně prostoru fantazii. Tro-
chu nahnáno měli i největší hr-
dinové. A což teprve, když dole, 
pod schody „někdo“ byl…. Děti 
hledaly v uhlí a v zrní zlaté čo-
koládové mince a na cestu zpát-
ky dostaly kousek skládačky. 
Skládačka nebylo nic jiného, než 
střípek kouzelného zrcadla, kte-
ré děti znaly z pohádky o Ledo-
vé královně.  Když celý obrázek 
poskládaly, byl už čas na to vlézt 
do spacáků. Ještě krátká pohádka 
a na věži kostela už odbíjela půl-
noc. Všichni spokojeně – a mož-
ná i trochu unaveně po té spoustě 
zážitků – usnuli.

Městská knihovna v Mohelnici 
pořádala 4. 4. 2014 pohádkovou 
Noc s Andersenem. Tato akce 
vznikla na podporu dětské čet-
by v rámci Mezinárodního dne 
dětské knihy. Cílem „nocování“ 
v knihovně je nejen vzbudit v dě-
tech zájem o četbu, ukázat jim 
krásu mluveného slova a půvab 
hlasitého předčítání, ale také zá-
bava, dobrodružství a navázání 
nových přátelství.
Děti se v knihovně sešly kolem 
19. hodiny. Přivítaly je nejen kni-
hovnice, ale i paní zastupitelka 
Martina Jeřábková, která přečetla 
dětem pozdrav od nemocné paní 
starostky a předala sladké dárky.
Děti se navzájem představily, 
přivítaly a pak se objevil „vzác-
ný host“. Přijel z daleka i z doby 
dávno minulé. Děti už tušily, že 
to není nikdo jiný než samotný 
pan Andersen. Vyprávěl dětem o 
sobě: o dětství v Dánsku, o rodi-
čích, o tom, co ho vedlo k tomu 
se stát spisovatelem a také o po-
hádkách, kterých napsal celkem 
156. A jednu ze svých nejzná-
mějších – O císařových nových 
šatech pak dětem přečetl. Poté 
se rozloučil a vydal se podívat do 
dalších knihoven, škol a družin, 
kde se také nocovalo. Děti ne-
chtěly, aby císař dopadl jako v po-
hádce,  a tak svůj papírový model 
císaře pomocí různých látek, ba-
revných papírů, stužek a pastelek 
pěkně oblékly. V knihovně to v tu 
chvíli vypadalo to jako v krejčov-
ském salonu.  
Následovala malá večeře: čaj a 
vánočky. Po večeři, kdy si všich-

Ráno si nocležníci pěkně při-
spali, takže balení už probíhalo 
trochu v kalupu. během snída-
ně jsme ji ještě povídali o všem, 
co jsme společně prožili a pak už 
děti dostaly drobné dárky a byl 
čas se rozloučit. 
Těšíme se na další – již 15. roč-
ník!

Za pomoc s organizací Noci s An-
dersenem děkujeme Petru Příko-
povi, Terce Strupkové, Jaroslavu 
Serynovi. Rašnerově pekárně dě-
kujeme za vánočky a chleby.
* Lichožrouti jsou postavy z kní-
žek Pavla Šruta

Adéla Hulmanová

Děti se na „Andersena“ vždy těší
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Andersen v Hřebečském gruntu 
Večer 4. dubna letos opět patřil akci Noc s 
Andersenem.  Úderem devatenácté hodiny i 
v knihovně ve Studené Loučce zavlály dánské 
vlajky a detektivní pátrání mohlo začít. 
To bylo tak: když loni dánský spisovatel 
opouštěl zdejší školu, kde knihovna sídlí, za-
pomněl si v jedné ze tříd husí brk a ten děti 
musely najít. Detektivní komisař Vrťapka, 
který letošní spaní v knihovnách podpořil, 
však naštěstí Andersena stačil vyslechnout, 
a tak jsme se mnohé dozvěděli z jeho kusých 
zpráv roztroušených po škole. Šestnáct byst-
rých malých čtenářů bylo vybaveno lupami, 
a proto jim pátrání nezabralo dlouhou chvíli. 
Dobové psací náčiní bylo i s inkoustem brzy 
zase na světě.
Avšak pan Andersen se tentokrát ubytoval ve 
stylové světničce místního muzea „Hřebeč-
ský grunt“, která mu patrně připomněla dobu 
ve které žil. Za kamny by se pěkně pochrupá-
valo, nicméně zvědavé děti jedno po druhém 
starého pána navštívily a pohovořily s ním 
(některé i dánsky!). Není bez zajímavosti, že 
v jedné z vitrín muzea je dochovaná Ander-
senova knížka pohádek a přesto, že je psána 
švabachem, se ji dětem podařilo bez problé-
mů najít.

Při cestě z muzea, které bylo díky pohád-
káři hojně obsazeno nadpozemskými by-
tostmi, na malé odvážlivce čekala bílá paní 
a noční krajinou se nesl dusot kopyt koně 
bezhlavého rytíře Stanislava, který chvíle-
mi překrýval rozjařené výkřiky dětí uklá-
dajících se v knihovně ke spánku. Knihov-
nice si s dětmi ještě před usnutím povídala 
o Hřebečsku a historii obce. Četlo se z při-
pravované knihy Jiřího Ošance „Námořnic-
ké povídačky aneb Příběhy  "mariňáka" ze 
Studené Loučky za čtrnáct let služby u ra-
kousko-uherského válečného námořnic-
tva“. Je zajímavé, že děti původní německé 
osídlení ze svých představ o minulosti obce 
zcela vytěsňují. Shodly  se však na tom, že ať 
původně na toto místo přišel kdokoliv, na-
zval místo „loučkou studenou“ právě pro 
jeho drsné podmínky ne nepodobné těm v 
Dánsku.   
Děkujeme tímto zastupiteli obce Pavlu bíl-
kovi a majitelce muzea paní Alici Pekařové 
za poskytnuté útočiště a v neposlední řadě 
Andersenovi s komparsem za jejich oběta-
vou účast. 

Hana Konečná

Domácí kasička - Hypolifting
Podobně nepříjemný pocit, jaký v nás vyvo-
lává zvuk skřípajících zubů nebo zvuk lžičky 
zoufale bijící o dno prázdné sklenice od Nu-
telly, umí často vyvolat i obyčejné slovo hypo-
téka. S tímto slovem je takřka vždy spojeno 
velké zatížení rodinného rozpočtu a také ta 
příšerná vráska na čele, která se objeví vždy, 
když se blíží konec fixace vaší hypotéky. Škle-
biti a hrbiti se však netřeba! Narovnejme záda 
rodinného rozpočtu a vaší „hypošce“ nyní 
dopřejme pořádný facelifting!
Co vlastně ta hypotéka je? Hypoteční úvěr je 
úvěr, který je zajištěný zástavním právem k 
nemovitosti (zpravidla nacházející se na úze-
mí ČR, výjimečně v zahraničí) a jeho účelem 
je především financování bytových potřeb. 
Druhá verze hypotéky, kterou známe spí-
še pod názvem Americká hypotéka (slango-
vě Amerika) není, na rozdíl od klasické hy-
potéky, účelově spjata s bytovými potřebami 
a lze ji tak použít na cokoli, třeba i na konso-
lidaci drahých spotřebitelských úvěrů. Sazby 
Amerik se totiž dnes pohybují již na krásných 
3,74%, což 10% u „spotřebáku“ hravě přebije.
Uveďme si pár technických faktů, před kte-
rými je třeba mít se na pozoru. Již z dřívějš-
ka víme, že výše úroků není to hlavní kriteri-
um, podle čeho úvěr vybíráme. Pozlátka, jako 
jsou slevy z úrokové sazby za využívání účtu 
či různá pojištění k úvěru, nám z původní, na 
oko výhodné sazby udělají sazbu podprůměr-
nou. Ona totiž taková sleva za pojištění v úvě-
ru vám sice sníží sazbu až o 0,2%, ale i tak, 
díky neúměrné ceně za pojištění, minimál-

ně další 0,2% proděláte. Vaše životní pojištění 
ve srovnání s tím „bankovním“ umí mnohdy 
za méně peněz více muziky. Z pohledu ana-
lytiků se také nedoporučuje využívat takzva-
ných Zvýhodněných sazeb či Hypoték s pré-
mií. Tyto sazby jsou podmíněny závazkem 
setrvání klienta u daného bankovního insti-
tutu po celou dobu splatnosti úvěru. Klien-
tu to tak nedovolí odejít za výhodnější nabíd-
kou konkurence (ani na konci fixace), aniž by 
zpětně doplatil rozdíl zvýhodněné sazby. No a 
to, že banky lákají krásnými sazbami, pro kte-
ré je však třeba splnit spoustu „Ale“, snad ani 
rozebírat netřeba.
Velmi důležitým aspektem při výběru hypo-
téky je její variabilita. Dnes můžete na hypo-
tečním trhu sjednat prakticky cokoliv, co si 
vaše představy a možnosti žádají. Z těch méně 
známých avšak důležitých možností nastave-
ní to například jsou:
• Progresivní splácení úvěru - Splátka je na 
začátku úvěru nejnižší a každým rokem se 
zvyšuje. Můžete tak odlehčit vašemu rozpoč-
tu například v období mateřské.
• Degresivní splácení úvěru - Je opakem pro-
gresivního. Máte-li obavy o své zaměstnání a 
příjem ke konci splatnosti úvěru, nízká splát-
ka se vám bude hodit.
• Plovoucí/Float úroková sazba -  Její výho-
dou i nevýhodou je zejména to, že v úrokové 
sazbě neplatíte bance „bezpečnostní polštář“, 
kterým se banka u fixních sazeb brání výky-
vům na mezibankovním trhu. Takovou plo-
voucí sazbu banky nabízejí už od 2,09% Ale! 

Doporučím ji jen bonitnějším klientům, kte-
ří by byli schopni unést navýšení splátky při 
zmíněném výkyvu. Za poslední 3 roky to byly 
výkyvy spíše směrem dolů, a i tak tu mluvíme 
o desetinách procenta. Novinkou na trhu je 
pak Float s garancí od 2,39% u kterého se ne-
musíte z navýšení splátky toliko stresovat.
• Předhypotéka - Umožní vám financovat ne-
movitost, u které nemůže být dočasně (max. 
24 měsíců) provedeno zástavní právo. To jsou 
například družstevní či státní byty nebo ná-
kup nemovitosti v dražbě.
• Způsob prokazování vložených finančních 
prostředků do stavby – Financování stavby 
bývá většinou tím administrativně nejnároč-
nějším. Je dobré vědět, která banka je v pro-
kazování prostředků tou nejbenevolentněj-
ší. Ušetří vám to spoustu času, ale i peněz při 
pracích prováděných svépomocí.
Ten, kdo bude řešit financování bytových po-
třeb poprvé, mohl právě získat stručný pře-
hled o hypotečním trhu. Připravte se však 
na to, že hypotéka v praxi znamená nespočet 
stráveného času nad výběrem správného ře-
šení a zajišťováním potřebných dokladů k vy-
řízení. V některých případech vede kompli-
kovanost sjednání u nezkušeného klienta až k 
rezignaci nad celým procesem či k přistoupe-
ní na kompromis a následně i na horší pod-
mínky úvěru. Je tedy dobré nechat ego egem a 
najít si zkušeného specialistu, který je na hy-
potečním trhu jako doma a financováním vás 
provede bez pomyslné ztráty kytičky.

Petr Prokop
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Sbor dobrovolných hasičů Křemačov pořádá

Okrskovou soutěž
v požárním sportu

v sobotu 17. května 2014 od 10 hod.
na hřišti v Křemačově

Na programu je disciplína požární útok a štafeta.
Zajištěno: reprodukovaná hudba

prodej: pivo 11 Litovel, kofola, nealko, sladkosti, dobroty
z udírny, vepřová kolena.
Srdečně zvou pořadatelé

Těšte se na pořádný nářez!
Všichni příznivci tvrdší muziky,

zatrhněte si v kalendáři sobotu 17. května!
V mohelnickém domě kultury zahrají legendární kapely

harlej a alkehol.
Kdo by neznal hity pivního komanda jako Hospodo, nalejvej; Travič-
ka zelená; Pivo dělá hezká těla; branický pivo a mnoho dalších neza-
pomenutelných pecek. Stejně tak harlejovské nesmrtelné songy – Sva-
řák, Živýho mě nedostanou či Pověste ho vejš a další nenechají nikoho 

v klidu. 
Jako „předskokani“ zahrají Tři psi, stále více a více známější mohelnic-

ká kapela. Začátek je ve 20 hodin. 
Vstupenky zakoupíte v předprodeji (Dům kultury Mohelnice, MKS 

Loštice, IC Zábřeh) za 190 Kč, přímo na koncertě pak za 250 Kč.
PRo

SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
koncert

MAIESTAS DEI
neděle 17. srpna v 18 hodin v kostele sv. tomáše Becketa

předprodej od 2.5.2014 
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Noc kostelů letos 
také v Mohelnici
Připadne na pátek 23. května. V tento den 
bude v mohelnici v kostele sv. tomáše z 
canterbury večer „noc kostelů“.
Asi ve 21 hod. při této příležitosti vystoupí 
smíšený pěvecký sbor CARMEN.

Tuto událost uvádí svou myšlenkou mohel-
nický farář P. Petr Šimara.

noc kostelů 2014 
„Nechť jsou světla na nebeské klenbě, aby od-
dělovala den a noc. Budou na znamení časů, 
dnů a let.“ Gn 1,14
Citát letošní Noci kostelů nás přenáší na po-
čátek dějin světa a člověka k jejich stvoře-
ní. Když biblický text vypráví o jednotlivých 
dnech, ve kterých vznikal svět, nechává nás 
pomyslně nahlížet pod ruce Stvořiteli a do-
voluje nám, abychom poznávali a objevovali 
boží úmysly. Neprobouzí jen naši zvědavost, 
ale upřímnou touhu poznat smysl života. Tato 
touha je v nás stále přítomná a nemění se s ča-
sem. Neztrácí na své intenzitě ani v době, kte-
rá se chlubí svou vyspělostí.
Jsou různá místa, kde dnes člověk hledá od-
povědi po smyslu života. Kde se ptá na exis-
tenci boha, kterého chce poznat více zblízka. 
Kostely si společenství věřících stavěli s úmys-
lem, aby pro ně byla prostorem k setkání člo-
věka s bohem. Všem poutníkům do našeho 
kostela sv. Tomáše z Canterbury přeji, aby ob-
jevili Světlo, které jim nově zasvítí do života a 
osvětlí jim cestu, po které jdou. Aby uprostřed 
nepřehlednosti doby dokázali oddělit dobré 
od toho neužitečného, jako je oddělen den od 
noci. A aby pro ně dny a léta jejich života byly 
znamením boží blízkosti a požehnání.

z mohelnické farní kroniky 
Vincenz Hausner, LP 1892-1894
Úmrtí arcibiskupa Fürstenberka 
Roku 1892 zemřel v Hukvaldech nezapome-
nutelný kardinál Fürstenberk, který 39 roků 
řídil olomouckou arcidiecézi. Založil chla-
pecký seminář v Kroměříži, nechal posta-
vit patronátní kostely ve Zvoli, v Liptani, ve 
Staré Vsi, klášter řádových sester ve Frýdlan-
tě. Svých bohatých vědomostí ve stavebním 
umění uplatňoval při rekonstrukci dómu sv. 
Václava v Olomouci. Založil diecézní fond ve 
prospěch podpory potřebných kněží a dával 
dary a podpory o kterých se nikdo nedověděl. 
Za tohoto arcipastýře si vybojoval občanský 
diecézní klérus přístup do olomoucké metro-
politní kapituly, do které až dosud mohli býti 
jmenováni jen členové šlechtických rodů. Již 
tato událost sama o sobě byla epochální udá-
lostí v arcidiecézi.
Stejně tak bylo překvapením, když 8. listo-
padu 1892 byl zvolen arcibiskupem kanov-
ník a kancléř z nešlechtického rodu Dr. The-
odor Kohn, profesor kanonického práva, 
jehož jméno připomínalo, že teprve jeho dě-
deček změnil vyznání (židovské) a vnuk se 
stal kanovníkem. biskupské svěcení mu udě-
lil 5. února Jeho Eminence hrabě Schönborn 
z Prahy, slavnostně intronisován byl 12. úno-
ra 1893.
Rok 1892 byl velmi teplý, suchý a úrodný, tak-
že ekonom byl spokojen jako zřídkakdy.
 
V roce 1893 slavil papež Leo XIII. padesátile-
té výročí svého kněžského jubilea. K této udá-
losti mnoho věřících z celého světa putovalo 
do Říma. Mezi těmito poutníky byl také mo-
helnický farář, který při té příležitosti navští-
vil také Neapol, Pompeje, modrou jeskyni na 
ostrově Capri, Janov, Milán, Padovu a Pisu. 

Generální visitace v Mohelnici
Sotva se vrátil farář z pouti, bylo mu oznáme-
no, že v měsíci září se bude v Mohelnici konat 
generální vizitace, ke které byly ihned zaháje-
ny přípravy. Na náměstí byla postavena velká 
slavobrána, z jejího balkonu při svém příjez-
du biskup udělil věřícím papežské požehná-

ní. Vizitace začala 16. září a skončila 1. října. 
Den před rozloučením veledůstojný pan visi-
tor posvětil právě dokončený městský vodo-
vod. Na rozdělení mezi místní chudé daroval 
1000 zlatých, na mohelnickou nemocnici 200 
zlatých, na chudobinec také 200 zlatých. Fa-
rář daroval městu na nový vodovod 500 zla-
tých a nechal zavést vodu do celé budovy fary 
nákladem 168 zlatých. I přes poskytnutý dar 
ze strany faráře žádala po něm městská rada 
se zpětnou platností poplatky za vodu, proto-
že ji až dosud ze starého vodovodu odebíral 
zdarma. S odvoláním na rozhodnutí nejvyšší-
ho soudu byl farář povinen tyto poplatky za-
platit.
Výsledek generální vizitace jak pro děkana, 
tak pro Mohelnici byl vynikající, což dokazu-
je skutečnost, že mohelnický děkan byl jme-
nován čestným kanovníkem.
Rok 1893 byl rokem suchým, až do konce bez 
deště a sněhu. Myši se přemnožily v takových 
spoustách, že vyhryzaly zimou setbu. Jinak 
byl tento rok požehnaný, jen krmiva pro do-
bytek bylo málo.

1894
Jako léto předešlého roku zůstala i následují-
cí zima suchá a bez sněhu; v březnu, dubnu a 
květnu nepršelo, teprve v červnu přišlo dešti-
vé počasí, poškodilo květy a tím úrodu ovoce. 
Píce bylo méně než loni.
V roce 1894 byly nově postaveny střechy nad 
kaplemi farního kostela a sanktusová věžič-
ka. Tato bývala dříve nad presbytářem a pak 
nad průčelí nad hlavním portálem. Nyní byla 
nasazena nad sakristii. Tím bylo zastřešení 
kostela ukončeno. Původně bylo projektová-
no střechu kaplí alespoň zvenčí  regotisovat. 
Narazilo se však na otázku nákladů. Inže-
nýr Jenisch z Mohelnice, který stavěl i hlav-
ní střechu kostela, provedl spolu s tesařem 
Johannem Schertlerem celou stavbu za umě-
řenou sumu 2835 zl. 68 kr.
Také byl v tomto roce rekonstruován už velmi 
poškozený (sešlý) oltář sv. Anny. Plán nové-
ho oltáře vyhotovil Purgert  z Grödenu.  Arci-
biskupský architekt Krighammer se však roz-
hodl pro renovaci původního oltáře. Stolař 
Max Neberle opravil poškozená místa a Le-
opold Taulec obstaral štafírování (polychro-
mii a zlacení). U tohoto oltáře býval stavěn 
boží Hrob. Protože jeho stavění bylo spojeno 
se značnou námahou a ztíženými podmínka-
mi, byla v podstavci oltáře udělána pohřební 
jeskyně. Figury Krista, sv. Alžběty a barbory 
jsou z Mayerova uměleckého ústavu v Mni-
chově. Nástavec božího Hrobu z Heindelova 
uměleckého obchodu ve Vídni. Zdobení (šta-
fírování) provedl zdejší občan Leopold Tau-
lec. Náklady - včetně božího hrobu - dosáhly 
879 zl. 97 kr. byly uhrazeny dobrodinci, farář 
osobně daroval 200 zl. 
30. srpna mezi třetí a čtvrtou hodinou od-
polední zasáhlo Mohelnici, stejně jako další 
obce hrozné krupobití, které rozbilo mnoho 
oken. Štěstí, že už bylo po žních. 

Helmut Bartoš

Na vystoupení sboru Carmen
nás zve dirigent pan Jiří Novák
Smíšený pěvecký sbor Carmen ze Zábřehu na 
Moravě pod vedením sbormistrů Lenky a Ka-
rola Ozorovských, Vladimíry Purové a Jiřího 
Nováka se v pátek 23. 5. 2014 představí olo-
moucké veřejnosti u příležitosti Noci kostelů. 
V pravoslavném katedrálním chrámu sv. Go-
razda budou od 19:00 hodin znít v jeho podá-
ní pravoslavné zpěvy ruských, ukrajinských, 
gruzínských a slovenských autorů. 
Po příjezdu z Olomouce pak sbor vystoupí 
se stejným programem cca od 21:00 hodin v 
kostele sv. Tomáše z Canterbury v Mohelnici. 
Křehkou krásu pravoslavných zpěvů sbor při-
blížil olomouckým posluchačům i vloni, v 
roce 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Meto-
děje na Moravu, při stejné příležitosti v kated-
rále sv. Václava.                               Jan Kubíček 
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V sobotu 3. května se koná 
43. ročník memoriálu
r. ambrože a f. Kruše

v moravičanech,
start od 7 do 11 hodin. Tra-
sy pro pěší 7, 15, 20 a 35 km, 
trasa pro ZTP a kočárky 6 km 
a cyklotrasy 20, 40 a 60 km. 
bližší informace na www.so-
kolmoravicany.cz. Všechny 
trasy vedou CHKO Litovelské 

Pomoraví.

V neděli 18. května v 18 hod. 
v kostele sv. Tomáše becketa 

zahraje na
prémiovém koncertě

Korngold Quartet.
Účinkují: Kristina Hrubá 
Czajkowská, Lenka Koplová – 
housle, Klára Hegerová – vio-
la, David Hrubý – violoncello. 

Vstupné 70 Kč.

V úterý 27. května od 15 hod. 
v Domě kultury

pořádá ZŠ Vodní

aKademii.

V sobotu 7. června
se koná

SoKoLSKý
den.

Pořádá T.J. Sokol a MKC.

inzerce

Soutěžte o vstupenky do kina
V úterý 13. května v 19 hodin se v biografu 88 promítá česko-
slovenský thriller Kandidát. Film ukazuje velkou moc mé-
dií, která manipulováním s událostmi mohou ovlivňovat celý 
svět. Příběh sleduje zákulisí politické kampaně kandidáta na 
prezidenta. Máte-li chuť si zasoutěžit o vstupenku, odpověď 
na otázku s kontaktními údaji pošlete na e-mail: rosipalova@
mksdk.cz, předmět SOUTĚŽ nebo doneste do Infocentra do 
11. 5. 2014. Účastí v soutěži souhlasíte s uvedením svého jmé-
na v případě výhry pro propagační potřeby pořadatele. 
Ve filmu hraje Michal Dlouhý. 
jak se jmenoval jeho bratr, také známý herec?
a) Vladimír      b) jiří PRo
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Březen – duben měsíc soutěží 
Literárně dramatického oboru ZUŠ Mohelnice 
oKrSKoVÉ KoLo recitaČní Soutěže „dětSKÁ ScÉna“
Ve středu 5.3.2014 se v Základní umělecké škole Mohelnice konalo Okrskové kolo recitační sou-
těže „Dětská scéna“ 2014. Každoroční soutěž, kterou pořádá Dům dětí a mládeže Magnet Mo-
helnice, se zúčastnily základní školy z Mohelnice a okolí a ZUŠ Mohelnice. Soutěžilo se v 5. ka-
tegoriích a první 3 z každé kategorie postoupili do Okresního kola v Šumperku.
Do Okresního kola postoupili tito žáci ZUŠ Mohelnice: I. kategorie – Klára Sedlačíková (1. 
míto), II. kategorie – Veronika Drechslerová (2. místo), III. kategorie – Jiří Peškar (2. místo), IV. 
kategorie – Jan Peškar (2. místo).
oKreSní KoLo recitaČní Soutěže „dětSKÁ ScÉna“
Ve středu 12.3.2014  se ve Vile Doris v Šumperku konalo Okresní kolo recitační soutěže Dětská 
scéna. Zúčastnili se jí žáci ZŠ a ZUŠ okresu Šumperk, kteří uspěli v okrskových kolech.  Naši ZUŠ 
úspěšně reprezentovali a do Krajského kola v Olomouci postoupili: I. kategorie – Klára Sedlačíko-
vá (2. místo), III. kategorie – Jiří Peškar (1. místo), IV. kategorie – Jan Peškar (1. místo).
zÁBřežSKÁ oPona
V pondělí 10.3.2014 se v Katolickém domě v Zábřeze konala přehlídka dětského divadla „Zá-
břežská opona“.  Této přehlídky se zúčastnil i soubor „Cvok house“ ZUŠ Mohelnice s loutko-
vou pohádkou „O řepě“ autora Karla Poláka. Za toto představení získal soubor ocenění poroty a 
první místo. Soubor „Cvok house“ hrál ve složení: Sabina Fašinová, Veronika Axmanová, Eliška 
Faltýnková, Iveta Doubravová, Adéla Muschálková, a Sabina Sedlářová.
oKreSní KoLo recitaČní Soutěže zuš
V pátek 7.3.2014 se v koncertním sále ZUŠ Mohelnice uskutečnilo okresní kolo soutěže ZUŠ v 
sólovém projevu, které jednou za tři roky vyhlašuje Ministerstvo školství. Okresního kola se zú-
častnily ZUŠ Šumperk, Zábřeh a Mohelnice. Ve velmi příjemné atmosféře a hodnotných sou-
těžních výkonech nejen v kategorii sólový projev, ale také v kategorii dramatický výstup (2 čísla 
ZUŠ Šumperk), postoupili do Krajského kola tito žáci ZUŠ Mohelnice: v II. kategorii Veronika 
Drechslerová, v III. kategorii Jiří Peškar, ve IV. kategorii Jan Peškar.
Všem žákům gratuluji a děkuji za přípravu na soutěže a reprezentaci školy.

Martina Kolářová – literárně dramatický obor ZUŠ Mohelnice
ÚSPěch LiterÁrně dramaticKÉho oBoru zuš moheLnice
Ve dnech 3. a 4. dubna  se konalo Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna. Soutěž proběhla 
v DDM Olomouc. Základní uměleckou školu Mohelnice reprezentovali tři žáci: Klára Sedlačí-
ková (I. kategorie), Jiří Peškar (III. kategorie), Jan Peškar (IV. kategorie). Všichni tři obsadili ve 
svých kategoriích první místo. Klára Sedlačíková bez postupu, její kategorie v Olomouci konči-
la, Jiří i Jan Peškarovi s postupem do národního kola, které se uskuteční ve dnech 13.–19. červ-
na 2014 ve Svitavách. Všem třem k tomuto velkému úspěchu gratuluji a všem žákům, kteří ZUŠ 
Mohelnice reprezentovali v náročném měsíci březnu na všech soutěžích, děkuji za jejich pří-
kladnou přípravu a reprezentaci nejen ZUŠ, ale i města Mohelnice.

Martina Kolářová – literárně dramatický obor ZUŠ Mohelnice

Všem to moc slušelo, foto: Renáta Czislinská

V sobotu 22. března uspořádali pracovní-
ci Domu dětí a mládeže Magnet dětský maš-
karní karneval. V sále Domova mládeže OA v 
Mohelnici se sešlo 106 krásných masek – kou-
pených či vlastnoručně vyrobených.  Zábav-
ným programem provázel všechny přítomné 
moderátor Radek Kryl se svými pomocníky. 
Pro malé návštěvníky bylo připraveno mnoho 
soutěží, samozřejmostí byla tombola a malé 
občerstvení.
Pokud si chtěl někdo vylepšit na poslední 
chvíli svou karnevalovou masku, bylo připra-
veno dle přání malování na obličej. během 
karnevalu se představily zájmové kroužky ta-
neční, aerobiku a kroužky mažoretek, které 
pracují v letošním školním roce při Domu dětí 
a mládeže Magnet.                   Miroslav Škopík

Maškarní karneval

Dům dětí a mládeže Magnet 
Mohelnice

pořádá  MAGNETIÁDU 2014
Dvacátý třetí ročník tradiční přehlídky zá-
jmové činnosti Domu dětí a mládeže Magnet 
se uskuteční ve středu 28. května 2014 v 16 
hodin v Domě kultury v Mohelnici jako slav-
nostní ukončení zájmové činnosti ve škol-
ním roce 2013/2014. Se svým vystoupením se 
představí kroužky aerobiku, angličtiny, taneč-
ní kroužky, mažoretky aj. 
Pracovníci Domu dětí a mládeže Magnet Mo-
helnice zvou nejen všechny děti a rodiče, ale 
i ostatní občany města ke zhlédnutí výsledků 
práce dětí ve volném čase. Vstup zdarma!

Miroslav Škopík
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Pořadatelé akcí mikroregionu Mohelnicko 
připravili tradiční setkání pro všechny aktivní 
účastníky těchto akcí u kapličky U Joséfka, na 
hranici obcí Moravičany, Stavenice a Úsova. 
Již poněkolikáté se jak pěší tak kolaři setkali 
na tomto místě, poslechli si historii kapličky 
i hradiska. Rodiče vzali své děti, někteří své 

Setkání občanů
Mikroregionu Mohelnicko

rodinné mazlíky a hlídače, dokonce z Úsova 
přijela na koni Petra Holousová, což hlavně 
u dětí vzbudilo nadšení. Nejen pěkné počasí, 
ale pěkně připravená akce určitě potěšila jak 
starosty z obcí, tak všechny ostatní přítomné. 
Poděkování patří hlavní organizátorce Vlas-
tě Miketové, která po skončení rozdala zájem-

cům igelitové pytle, aby při zpáteční cestě po-
mohli vyčistit les od plastových obalů, které 
tu během roku zanechají návštěvníci lesa.
Pro zájemce o tyto aktivity - další setkání 
je za mírovem na švédské cestě 8. května 
ve 14 hod.

Jaromír Vítek

Bronzové medaile s FTM 2014 v Zábřehu!
Taneční skupina X- Treme Mohelnice se vě-
nuje druhým rokem tanečním stylům disko 
dance, street dance a také plesovým forma-
cím. S diskotékovou a street formací jsme jeli 
22. března a 23. března na Festival taneční-
ho mládí 2014 do Zábřehu, kde se bojovalo 
o postup na Mistrovství ČR. S diskotékovu 

formací v kategorii mini děti jsme skončili 
na 8. místě. Se street formací v kategorii dětí 
jsme měli veliký úspěch a naše taneční sku-
pina si domů odvezla krásné bronzové me-
daile.

Soňa Malinková a Kateřina Ernekerová
vedoucí TS

VeLKÁ cena moheLnice
trucK triaL mezinÁrodní miStroVStVí Čr

24.-25. května 2014

MOHEMINIBA 2014
TJ MEZ Mohelnice, oddíl košíko-
vé pořádá v sobotu 4. 10. 2014 tur-
naj chlapeckých, dívčích a smíšených 
družstev nejmladších minižáků. Tur-
naj se pořádá v rámci oslav 55 let ko-
šíkové v Mohelnici.
Zájemci, hlaste se do 31.5.2014 na e-mail 
pavel.miketa@seznam.cz 
nebo mobil 775 445 941.
Turnaj se uskuteční maximálně pro šest 
družstev.
Výběr a propozice zašleme do 20 .6. 2014.

OU

DĚTSKÉ
DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

V MOHELNICI

ZAHÁJILO NOVOU SEZONU

PROVOZNÍ DObA PRO VEŘEJNOST

KVĚTEN, ČERVEN, ZÁŘÍ 
pátek, sobota, neděle
15,00 - 18,00 hodin

ČERVENEC, SRPEN 
pondělí - neděle
10,00 - 20,00 hodin

zajímaVoSti
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z hiStorie

Putování vzpomínek po trase Sokol – ZRTV – Sokol               (1. část)

Pojem tělovýchovná organizace Sokol je ne-
pochybně znám každému nejen v naší zemi, 
ale také v mnoha zemích světa. byla založe-
na v roce 1862 a zakladatelé byli dr. Miroslav 
Tyrš a Jindřich Fügner. Její činnost byla dva-
krát přerušena, a to v období nacistické oku-
pace a komunistického režimu. Obnovena 
byla v roce 1989.
Není však našim cílem registrovat její celo-
státní historii, ale připomenout si tu, která se 
váže k našemu městu. 
Při svých vzpomínkách se neubráním tomu, 
že jsem do jejich řad přistoupil již před dru-
hou světovou válkou, když mě máma vodi-
la jako malého žáčka do tělocvičny ve škole v 
Lošticích, kde jsme tehdy žili.
V Mohelnici byla její činnost registrována již 
v období první republiky. Cvičilo se v sále sta-
ré pošty. Ale po zabrání tzv. Sudet a vzniku 
Protektorátu Čechy a Morava převedli údaj-
ně členové mohelnického Sokola svůj maje-
tek do Loštic. Uvádělo se však, že v roce 1938, 
tedy v roce X. všesokolského sletu měla 119 
členů.
Renovace Sokola v Mohelnici se datuje ke 
dni 23. října 1945, kdy na valné hromadě byl 
zvolen výbor, jehož starostou se stal J. Drozd. 
Funkci náčelníka přijal J. Hustý, jinak učitel, 
na něhož vzpomínám rád, neboť byl součas-
ně cvičitelem našeho žákovského oddílu, kte-
rý nás a dorostence učil po odklizení pozů-
statků války, tedy trosek armádních vozidel z 
prostoru za sokolovnou, hrát také českou há-
zenou. Náčelnicí byla zvolena b. Zahradová. 

Z členů výboru dnes žijí asi jen manželé Co-
povi. 
Z majetku organizaci nezůstalo nic, ale získa-
la budovu dnešní sokolovny, která je její do-
movskou tvrzí dodnes. 
S přílivem obyvatel české národnosti stoupal 
také stav členské základny, na čemž se nepo-
chybně podepsala radost z osvobození a sna-
ha každého zapojit se do aktivní činnosti. Tak 
již počátkem roku 1946 stav stoupl na 122 čle-
nů. Současně vznikaly další sportovní oddíly.
V roce 1947 se konaly v Praze předsletové hry, 
jichž jsem se účastnil jako žák zábřežského 
gymnasia. Rok 1948 byl pak rokem XI. vše-
sokolského sletu, do jehož přípravy se všech-
ny oddíly mohelnického Sokola plně zapojily. 
Stav členů dosáhl počtu 268, takže pro Pra-
hu se zvláště v žákovských oddílech muselo 
hodně upravovat. I tak se tohoto na dlouhou 
dobu posledního sletu účastnilo celkem 187 
cvičících.
K 1. lednu 1949 došlo ke sloučení Sokola a 
Sportovního klubu Mohelnice. Řada výbor-
ných funkcionářů i členů byla donucena od-
stoupit a byl zvolen opět nový výbor. 
Ve svých vzpomínkách budu pokračovat až 
rokem 1961, kdy jsem se přestěhoval do Mo-
helnice. V té době již byl náčelníkem bohu-
mil Trčka a náčelnicí Alena Vítková, kteří 
také vedli cvičení mužů a žen. Odbor ZRTV 
jinak disponoval celou řadou dobře vyškole-
ných cvičitelů a v této tradici pokračoval po 
řadu dalších let. V roce 1964/5 jsme se připra-
vovali na 3. celostátní spartakiádu. Tu prvou 

jsem absolvoval v rámci své vojenské presenč-
ní služby, druhou pak v Lošticích. Do Prahy 
jsme roku 1960 cestovali společně s Mohel-
ničáky ještě v nákladních vagonech. V roce 
1965 čítal odbor na 300 členů a byl trvale 
nejčetnější v celé TJ. Na spartakiádu se při-
pravovaly všechny složky kromě dorostenců, 
neboť kluci v tomto věku převážně pěstova-
li jiné sporty včetně sportovní gymnastiky, 
která se již před více lety osamostatnila. V 
Praze jsme opět zažili celou řadu veselých 
příhod a také jednu, která, ač byla rovněž ko-
mická, vznikla při hlavním vystoupení. bě-
hem nástupu organizátoři nás zařadili jinam 
než obvykle a ještě špatně odpočítali cvičeb-
ní celky. Nejen, že jsme v postavení přesně v 
polovině strahovské plochy a odzadu v prvé 
formaci museli cvičit zrcadlově obráceně, ale 
postupně jsme byli vytlačeni mimo všechny 
řady. Naštěstí bohuš zavelel k přesunu do 
volného vedlejšího prostoru. Naše ženy z 
toho měly legraci o to větší, když vyšlo naje-
vo, že tím sólo útvarem jsme byli právě my. 
V Praze jsme prožili zajímavé chvíle také při 
našich společných procházkách a návštěvách 
významných a historických pamětihodností, 
které jsme opakovali i v dalších pražských 
pobytech.
V roce 1970 se celostátní spartakiáda nekona-
la. Politické vedení se obávalo dát dohroma-
dy tak velký počet osob, zvláště když to bylo 
nedlouho po událostech roku 1968 a po de-
monstracích při mistrovství světa v r. 1970 v 
klasickém lyžování v Tatrách. Náhradou jsme 
jeli do Chomutova a zde jsme předvedli naše 
spartakiádní i volejbalové umění v plné síle 
včetně nočních návratů.
V roce 1974 došlo k organizační změně. Na 
jednání hlavního výboru TJ bylo sděleno, že 
- ač jsme největším odborem v celé TJ - ne-
máme vlastní výbor. Považoval jsem to stej-
ně jako většina z nás za zbytečné. Přesto nám 
bylo uloženo, abychom vlastní výbor ustavili. 
Tehdy za mnou přišel bohuš Trčka a konsta-
toval: budeš dělat předsedu. A tak vznikl vý-
bor v tomto dalším složení: náčelník bohumil 
Trčka, náčelnice Alena Vítková, další členové 
Zdena Krbcová, Jarka Žižková, Mirek Motl, 
Věra Schneiderová.
Přesto, že jsme se tomuto aktu původně brá-
nili, dá se konstatovat, že postupně i tato or-
ganizační změna přinesla svoje klady. Celá 
činnost se postupně rozložila na několik osob 
a celé této partě pak výbornou pohodu. Svěd-
čí o tom i skutečnost, že se více než po dva-
ceti letech stále scházíme i když Alena a paní 
Schneiderová se na nás dívají z jiných cvičeb-
ních ploch.

Pokračování příště
Na léta minulá zavzpomínal Jan HledíkV této sestavě nastoupily členky našeho odboru 24. června 1973 na nově otevřeném stadionu.



18

ZŠ Vodní se stala hlavním organizátorem okresního kola
 Odznaku všestrannosti olympijských vítězů 
V říjnu loňského roku navštívila Základní 
školu Vodní v Mohelnici olympionička Šárka 
Kašpárková, aby pobesedovala s žáky o pohy-
bovém programu s názvem Odznak všestran-
nosti olympijských vítězů (OVOV). Diskuze 
byla bouřlivá, otázek mnoho, času málo a ne 
na každého se dostalo.
Možná právě proto slíbila Šárka, že se k nám 
opět vrátí a bude to ještě v tomto školním roce. 
Jenomže Šárka je především sportovec, proč 
tedy nezúročit snažení žáků při plnění jednot-
livých disciplín odznaku všestrannosti? Na-
vrhla vedení naší školy, abychom uspořáda-
li okresní kolo OVOV, protože na Šumpersku 
se této činnosti zatím nikdo nezhostil. Návrh 
byl přijat s nadšením, byla to pro nás velká vý-
zva. Domluvili jsme termín na 11. dubna 2014 
a doufali, že počasí v tomto období nepředve-
de své aprílové žertíky. S příchodem jara jsme 
zahájili i přípravy na závody - zajišťovali jsme 
organizátory, rozdávali úkoly, upravovali jsme 
hřiště, chystali tabulky, nástěnky atd. A pak už 
jsme jen čekali, kolik škol se přihlásí. 
Základních škol se přihlásilo celkem osm - 
z Dubicka, Loštic, Nového Malína, obě ško-
ly z Mohelnice, Šumperka, Úsova a Zábřehu. 
Při počtu nižším než šest by postupovalo do 
krajského kola pouze jedno družstvo a z kaž-
dého ročníku jeden jednotlivec, takto mohli 
postupovat družstva dvě a stejně tak i jednot-

livci. Z deseti disciplín, které se plní pro získá-
ní různých stupňů odznaku (bronzový, stříbr-
ný, zlatý a diamantový), se na okresním kole 
OVOV plní jen šest – sprint 60 m, medicin-
bal, přeskoky přes švihadlo, trojskok, kliky a 
běh 1000 m nebo dribling. 
Konečně nastal den D. První ranní pohled 
většiny účastníků závodů směřoval k oblo-
ze, ale objednané počasí splnilo očekávání. K 
prezentaci se dostavilo všech osm škol a závo-
dy mohly být zahájeny. Toho se ujal náš host 
trojskokanka Šárka Kašpárková, ředitel školy 
Ing. Miroslav Hloušek a zástupkyně sportov-
ní a školské komise z Městského úřadu Mo-
helnice bc. barbora Chalupová. 
Zdůraznili cíl projektu OVOV, a to zapojit co 
nejvíce dětí a mládeže do sportovních aktivit 
a motivovat je ke zlepšování své fyzické zdat-
nosti. Všem popřáli hezké sportovní zážitky v 
duchu fair play. Závody začaly. 
Všichni sportovci byli odhodlaní podat nej-
lepší výkony a reprezentovat tak co nejlépe 
svou školu. Dopoledne ubíhalo a najednou 
tu byla závěrečná disciplína – běh na 1000 m. 
U startu se sešlo přes padesát žáků a žákyň. 
běhů bylo celkem pět. bylo úžasné pozorovat, 
jak se účastníci tohoto klání vzájemně podpo-
rují a povzbuzují. 
K závěrečnému vyhlašování vítězů se sešli 
sportovci, hosté i organizátoři. Na stupních 

vítězů stáli zástupci ze všech škol. Radost 
byla veliká, atmosféra příjemná. Veliké nad-
šení prožívali naši závodníci z družstva ze ZŠ 
Vodní, kteří stanuli na stupni nejvyšším, a za-
jistili si tak postup do krajského kola, které se 
bude konat 10. 6. 2014 v Hranicích na Mora-
vě. Postupovat budou ještě další dva naši jed-
notlivci. Všichni zástupci škol přislíbili účast 
i v příštím školním roce, ovšem s předsevze-
tím, že budou určitě pilněji trénovat. 

  Hana Matoušková

Stupně vítězů

Okresní finále žáků 1. stupně ve florbalu

Dole zleva: Kovář T., gólman Hampl J., Keprt M.; nahoře zleva: trenér 
Horký, Fritscher J., Bizek M., Rozsíval E., Husárek R., Dunovský L., Rigó 
T. a Václavík J. Foto: archiv školy

Ve středu 2. dubna se uskutečnilo ve sportov-
ní hale na Mlýnské okresní finále žáků ve flor-
balu. Po starších a mladších žácích se dostalo i 
na nejmladší žáčky, a to žáky 1. stupně – čtvr-
ťáky a páťáky. Letos na všechny čekala změ-
na. Po 5 letech, kdy byl turnaj pod patronací 
společnosti Orion, která se rozhodla podpo-
rovat mladé nadějné sportovce, tato spoluprá-
ce skončila. bohužel se to ihned projevilo na 

odměnách pro nejlep-
ší týmy… Organizační 
stránky celého turna-
je se již tradičně ujali 
tělocvikáři ze základní 
školy Mlýnská.
Celkem se zúčastnilo 
6 družstev, která po-
stoupila z kol základ-
ních. byla to družstva: 
I. a IV. ZŠ Šumperk, II. 
ZŠ Zábřeh, ZŠ Ruda 
nad Moravou a obě 
mohelnické základní 
školy: Vodní a domácí 
Mlýnská. Po rozloso-
vání se týmy utkaly ve 
dvou skupinách kaž-
dý s každým. Na rozdíl 
od předchozích turna-

jů starších florbalistů, kde byly vidět rozdí-
ly mezi hráči hrající soutěže v ledním hoke-
ji nebo ve florbalu, se u těchto malých žáčků 
tyto rozdíly stíraly, a tak byla vidět poměrně 
vyrovnaná utkání s minimálními rozdíly ve 
skóre. Los turnaje tomu chtěl, že se v semifi-
nále odehrály zápasy o městského přeborní-
ka města Šumperka i města Mohelnice. Zvláš-
tě druhé semifinále mezi Vodní a Mlýnskou 

mělo výbornou atmosféru a dramatický prů-
běh. Nejdříve se vedení ujala Vodní, aby se 
zanedlouho skóre otočilo ve prospěch domá-
cí Mlýnské, která dvougólový náskok udržela 
až do závěrečného hvizdu. Útoky se přelévaly 
ze strany na stranu, obrany a brankáři před-
čily útoky. 
Vítězství poslalo do finále Mlýnskou proti 
„hokejistům“ z I. ZŠ Šumperk. Fyzická kon-
dice a hlavně technická vyspělost a sehranost 
žáčků ze Šumperka, kteří hrají žákovskou ho-
kejovou ligu, byla hlavním aspektem v koneč-
ném skóre 7 : 3. A tak vítězství v turnaji bylo 
pro „Šumperáky“ naprosto zasloužené. 
V boji o 3. místo mezi IV. ZŠ Šumperk a Vod-
ní to až do samotného závěru utkání vypada-
lo na jasné vítězství hráčů z bývalého okresní-
ho města, kteří suverénně vedli 3 : 0. Štěstí a 
hlavně touha po gólu a hlad po vítězství hna-
ly „Vodníky“ k závěrečnému náporu, kdy bě-
hem posledních 65 vteřin zápas otočili a ne-
celých 6 sekund před závěrečnou sirénou i 
vsítili vítězný gól na konečných 4 : 3. 
   

Konečné pořadí:  
1. I. ZŠ ŠUMPERK
2. ZŠ MLÝNSKÁ MOHELNICE
3. ZŠ VODNÍ MOHELNICE
4. IV. ZŠ ŠUMPERK
5. II. ZŠ ZÁbŘEH
6. ZŠ RUDA NAD MOR.

Milan Horký, pořadatel turnaje, ZŠ Mlýnská

SPort
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Turnaj v Hanušovicích 15. 3. a 16. 3. 2014
O víkendu 15. - 16. 3. 2014 vyrazil oddíl M.S.K.A karate Mohelnice do Hanušovic na jarní celo-
republikový seminář karatistů s ligovým testovním turnajem – Liga M.S.K.A.I - ČR.
Tak jako vždy jsme pilovali techniku a snažili se o získání vyššího technického stupně v karate 
( kyu ). Obsahem turnaje byly formy a sportovní boje, u nižších pasů sparing. Z tohoto turnaje 
jsme získali cenná umístění. 
naše výsledky:
jméno                             forma        Boje 
D. Matějček 10. kyu 1. místo 5. místo 
M. Zatloukal 11. kyu 8. místo -
L. Jurášová 10. kyu 12. místo -
F. Petřík 8. kyu 4. místo 1. místo
M. balcárek  8. kyu 5. místo 2. místo
P. Šuranský 6. kyu 8. místo 5. místo
Z. bombera 5. kyu 2. místo  1. místo
L. Daříček 4. kyu 5. místo 2. místo
T. braun 1. kyu 4. místo - 

Patron odd. mistryně Alena  bajerová II. Dan
Forma - Konta Set  1. místo                                            
boje - Ženy absolutní        4. místo

Vyšší technický stupeň:
Matouš Zatloukal 10. kyuOndřej Staněk       
10. kyuDaniel Mtějček      8.  kyuFrantišek 
Petřík     7.  kyuZdeněk bombera   4.  kyu                                                       
Ladislav Daříček    3.   kyu

Celkové umístění oddílu M.S.K.A karate Mohelnice na tomto turnaji 2. místo.
Ladislav Daříček

Pohár Naděje 
V sobotu 5. dubna se v Opavě uskutečni-
la soutěž pro karatisty začátečníky. Mohelni-
ci reprezentoval 1 chlapec a 5 děvčat z oddílu 
Karate Mohelnice o.s.
Kategorii dívky 8 – 10 let obsadila Mohelnice 
celou. Karolína Frenclová s obrovským pře-
hledem zvítězila ve všech zápasech a domů si 
odvezla dva nejcennější kovy. Druhá skončila 
se dvěma stříbrnými Carla Osičková a třetí se 
dvěma bronzy Monika berková. Všechny tři 
mladé slečny cvičí teprve pár roků a na závo-
dy se svědomitě připravovaly, budiž jim me-
daile zaslouženou odměnou.
Ve starších dívčích kategoriích se prosadi-
ly Eliška Trnková (zlato v kumite, stříbro v 
kata) a Markéta Jašková (bronz v kata i kumi-
te). Mohelnice tak posbírala celkem 10 cen-
ných kovů.
Chlapce zastupoval na těchto závodech 
Dominik Diviš. Několik zápasů kumite 
vyhrál a do finále mu chybělo vyhrát po-

slední zápas, v tom však podlehl zápasní-
kovi z Přerova. 
Chtěl bych vyjádřit poděkování Standovi Po-
kornému za focení celé akce a za vzornou péči 
o cvičící děti.

Vedoucí oddílu Michal Kostka

Jsme jedničky, foto: S. Pokorný

Přijďte fandit našim 
sportovcům

fotBaL – domácí zápasy
muži a moravskoslezská divize skupina e
Sobota 3. 5. 16:30 h  
FK Mohelnice – MFK OKD Karviná b
Sobota 10. 5. 16:30 h   
FK Mohelnice – Viktoria Otrokovice
Sobota 24. 5. 16:30 h  
FK Mohelnice – SFC Opava b
muži B i. a třída skupina a
neděle 11. 5. 16:30 h  
FK Mohelnice b – TJ Sokol bohuňovice
neděle 1. 6. 16:30 h  
FK Mohelnice b – FC Granitol M. beroun
Starší dorost 
moravskoslezská divize skupina e
neděle 4. 5. 10:00 h
FK Mohelnice – TJ Valašské Meziříčí
Čtvrtek 8. 5. 10:00 h  
FK Mohelnice – FK Staříč
neděle 11. 5. 10:00 h  
FK Mohelnice – FK Jeseník
neděle 25. 5. 10:00 h  
FK Mohelnice – MFK Vítkovice b
mladší dorost 
moravskoslezská divize skupina e
neděle 4. 5. 12:15 h  
FK Mohelnice – TJ Valašské Meziříčí
neděle 11. 5. 12:15 h  
FK Mohelnice – FK Jeseník
neděle 25. 5. 12:15 h  
FK Mohelnice – MFK Vítkovice b
Starší žáci Krajský přebor
Sobota 10. 5. 9:00 h   
FK Mohelnice – TJ Slovan Černovír
Sobota 24. 5. 9:00 h  
FK Mohelnice – FK Nové Sady
Středa 28. 5. 16:30 h  
FK Mohelnice – TJ Sokol Lázně Velké Losiny
mladší žáci Krajský přebor
Sobota 10. 5. 9:00 h  
FK Mohelnice – TJ Slovan Černovír
Sobota 24. 5. 10:45 h  
FK Mohelnice – FK Nové Sady
Středa 28. 5. 18:15 h  
FK Mohelnice – TJ Sokol Lázně Velké Losiny

Rozpisy ke dni uzávěrky, může dojít ke změ-
nám! Zdroj: www.fkmohelnice.cz

moheLnicKý

Vandr
sobota 14. června
start u sokolovny
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ze žiVota Ve měStě


